
 

 1 

Zápis z jednání 

oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 16/2022 

 
Den konání: 11.4.2022   Místo konání: Mnětice    Čas: 17:30 až 20:00   
   
Přítomnost členů OV: 
 Ing. Markéta Kvapilová:  Přítomna 
 Jaroslav Hupka:   Přítomen 
 Ing. Vladimír Zvěřina:  Přítomen  od 17:50 do 19:30 
 Roman Falta:   Přítomen 
 Michal Mundil:   Přítomen 
 Jiří Skřivan:   Přítomen 
  
Přítomnost hostů:   
Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Dušková:  Přítomna 

  

Program jednání 

Obsah 
1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Rozpočet oblast 2021, 2022 ........................................................................................................ 2 

3. OM ............................................................................................................................................... 2 

4. Investice do oblasti ...................................................................................................................... 3 

5. Dopis pro systém práce s mládeží ve Východočeské oblasti – disciplína skoky .......................... 3 

6. Pravidla ........................................................................................................................................ 3 

7. Otázka online výsledků při závodech .......................................................................................... 3 

8. Komise pro vzdělávání ................................................................................................................. 3 

9. ZZVJ .............................................................................................................................................. 4 

10. Nový klub ................................................................................................................................. 4 

11. Vyhodnocení sezony ................................................................................................................ 4 

12. Per rollam ................................................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
 

Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

2. Rozpočet oblast 2021, 2022 
 

       Diskuze o rozpočtu oblasti 2022, přiděleno bylo cca 73% oproti letům 2020, 2021. 

Priority – sport, příprava mládeže. 

Hledat možnosti úspory(např. galavečer)  

Úpravy v odměnách pro pořadatele OM: 

Spřežení – příspěvek na OM - 5.000,- (z důvodu konání OM v rámci závodů v jiné oblasti.) 

Pony skoky – 10.000,- 

Děti a Junioři – skoky – 10.000,- 

Odměny účastníkům MČR  - návrh - zatím ponechat odměny za dokončení (až do výše 1.000,- za 
dokončený start na MČR) Konečné rozhodnutí proběhne až po dokončení všech MČR 2022.  

Vybavení účastníků MČR – pouze jedna dečka na jezdce, oblastní trička  

Příspěvky na závody pro pořadatele –drezura, pony, stylové soutěže – ponechat. 

Seriály – NP skoky. Podpora dle pravidel seriálu uveřejněných na webu ČJF. 

  

3. OM  
A) Spřežení  

Dohoda v rámci soutěže spřežení v Čakovičkách.  

Příspěvek Včo na konání OM – 5.000,-. 

Včo zajistí šerpy, stužky a medaile. Předání zajistí Irena Pavlíková v Čakovičkách. 

STP dle rozpisu v Čakovičkách – viz příloha zápisu.  

B) STP 

Viz příloha zápisu. 

C) Odměny účastníkům  

Viz příloha zápisu. 

D) Finanční příspěvky pořadatelům OM 

Viz příloha zápisu. 

 



 

 3 

4. Investice do oblasti 
 

Návrh z VV: 50%  rezervy z roku 2021 (cca 42.000,-) použít na nákup investic do oblasti. 

Diskuse nad potřebami investic v oblasti.    

Návrhy: časomíra, bezpečnostní háky, malé bazénky, vysílačky, cvičné pevné překážky do crossu.  

Bude dořešeno v průběhu roku. 

Dotaz na VV, zda je nutné použít zbytek z rezervy do investic.  

 

5. Dopis pro systém práce s mládeží ve Východočeské oblasti – disciplína skoky 
 

Bude doplněn a rozeslán účastníkům OCM. 

 

6. Pravidla  
 

Diskuse nad novými pravidly.   

Nová úprava PJS – pohyb koně při národních závodech – kůň nemusí být naužděn.  

Členové OV považují tuto úpravu za nešťastnou, je potřeba dbát na bezpečnost při zacházení se 
zvířaty.  

Návrat k používání cylindrů při drezurních závodech – otázka bezpečnosti.  

 

7. Otázka online výsledků při závodech 
 

Diskuse nad možnostmi pořadatelů - zajištění internetového připojení pro zadávání výsledků 
z probíhajících závodů online.   

 

8. Komise pro vzdělávání 
 

Požadavek člena VV zodpovědného za vzdělávání – zřízení komise pro vzdělávání, jmenován garanta 
za oblast.  

OV navrhl oblastní komisi pro vzdělávání ve složení – Kvapilová, Mundil, Siatková, Dušková  

Otázka nových otázek na ZZVJ. (požádat M. Skřivanovou, aby udělala revizi otázek)  

Systém ZZVJ pro děti do 12 let. 

 



 

 4 

 

9. ZZVJ  
 

Změna termínu ZZVJ Lanškroun 10.6.2022 – Hupka, Siatková, Mundil 

8.5.2022 – ZZVJ Dolní Přím – komise: Kvapilová, Novotný, Balážová 

1.10.2022 – Equicentrum Fassati  ZZVJ všeobecné, drezurní, pony, endurance – spojit s komisí 
disciplíny – zda je reálné uspořádat dohromady (aby pomohly pořadateli organizačně zajistit) 

 

10. Nový klub 
 

Nový klub Jiří Kašpárek – zatím není dořešena úhrada poplatku za založení nového subjektu. 

 

11. Vyhodnocení sezony 
 

Vyhodnocení sezony – návrh uspořádat na DZ v Pardubicích. Dohodnout vhodný termín dle akcí 
na DZ. Z důvodu probíhající sezony bude uspořádáno ve všední den. Termín bude oznámen na 
webu a FB oblasti.  

 
12. Per rollam 

 

Per rollam bylo schváleno: 

 registrace nového subjektu: FO:  SportTeam – Myška 

 JK Sobotka  - změna termínu drezurních závodů. (Drezurní závody v Sobotce 
dne 5.7.2022 žádají o přesun na 2.7.2022. ) 

 Registrace nového subjektu: PO: Jezdecká stáj Kramich z.s. 

 žádost NH Kladruby o přesun termínu závodů spřežení z 24.9. na 25 9.2022. 
Důvod - kolize s jinou nejezdeckou akci v okolí. 

 JK Mira - zrušení závodů 1.5.2022  - drezurní - z důvodu kolize termínů s JC JiČín 
 JK Mira  změna disciplíny u závodů 8.5.2022 - ze  skokových na drezurní 
 přidání závodů do kalendáře- Hořice - 28.5.2022  skokové Hobby 

 

Podněty výkonnému výboru: 

 

Zapsal: Dušková 


